
Ženy ve službě: 59. Ruth Gookeyová

Jsem nadšená tím, že povolání ke kazatelské službě slyší i starší ženy, nejen mladší ženy, mě bylo
39let, když jsem zahájila svou kazatelskou službu.

Ženy ve službě

https://sitviry.cz/baptiste/zeny-ve-sluzbe-45-ruth-gookeyova/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/08/Ruth-GookeyovaA.png


Baptistická kazatelka Ruth Gookeyová

Ženy ve službě

Ruth Gookeyová
Moje povolání do ordinované kazatelské služby byl rozhodně proces. Po několika letech služby v
Albánii spolu s mým manželem a rodinou jsem byla zpět ve Velké Británii a Bůh ke mně mluvil velmi
jasným a (pro mě) neobvyklým způsobem, že mám jít na biblickou školu. 

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/08/Ruth-Gookey.jpg


V té době to ani nebylo na mém plánu – nicméně jsem šla a když jsem tam byla, cítila jsem rostoucí
pocit povolání stát se kazatelkou. Trvalo mi pár let, než jsem s tím něco udělala nebo o tom s někým
promluvila – myslím, že protože jsem těžko mohla věřit, že by mě Bůh opravdu chtěl mít jako
kazatelku.

Existovalo několik překážek – tou nejdůležitější byla moje vlastní nejistota a pochybnosti. Nikdo,
koho si pamatuji z mé sborové rodiny, nikdy nenavrhl, že bych mohla být takto nadána, ani mě
nenabádal, abych o tom přemýšlela – takže zatímco oni moji cestu podporovali, jakmile jsem se na ni
vydala (a to opravdu!) nikdo mi neotvíral dveře. Sama jsem na všechny musela tlačit. Někdy to byl
docela osamělý proces, i když povzbuzení, kterého se mi dostalo od mých přátel a přednášejících na
vysoké škole, mě neuvěřitelně posilovalo.

Měla jsem tu čest žít a sloužit Bohu v jiném jazyce a kultuře a myslím si, že to má obrovskou
hodnotu, osobně pro mě i pro sbor. Opravdově se zajímám o lidi, poznávám je, poslouchám jejich
příběhy a pomáhám jim objevovat jejich Bohem dané dary a schopnosti, a pak hledám místo, kde by
je mohli využít, ať už v sborové rodině nebo mimo ni.

Pokud jde o povzbuzení mladších žen, aby zvážily výzvu ke službě, domnívám se, že dát jim
příležitost je klíčové a umožnit mladým ženám i mužům vyrůst a vidět tak různorodou skupinu lidí,
která vede různé oblasti sborového života. Je těžké si představit být něčím, co nemůžete vidět! 

Zvažte být mentorkou pro mladé ženy, které vás požádají nebo nabídnou někomu, o kom si myslíte,
že by z toho měl nějaký prospěch.  

Musím říci, že jsem nadšená tím, že volání ke kazatelské službě slyší i starší ženy, nejen mladší
ženy. Bylo mi 39, když jsem zahájila svou kazatelskou službu, takže bych nespadala do žádné
iniciativy pro mladší lidi.

Ruth Gookeyová

Prameny:

https://www.baptist.org.uk/Articles/529803/Ruth_Gookey.aspx

-van-

Pokud jste v článku zaznamenali chybu nebo překlep, dejte nám, prosím, vědět prostřednictvím
kontaktního formuláře. Děkujeme!

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://www.baptist.org.uk/Articles/529803/Ruth_Gookey.aspx
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

